
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych sołtysów i członków rad sołeckich 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609  

ze zm.) Rada Gminy Ruja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety dla sołtysów na terenie Gminy Ruja za wykonywanie 

obowiązków określonych w statutach sołectw:  

1) od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. w wysokości 300,00 zł miesięcznie; 

2) od dnia 1 stycznia 2025 r. w wysokości 400,00 zł miesięcznie. 

2. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej. 

3. Diety za każdy miesiąc kalendarzowy wypłacane są po zakończeniu miesiąca w terminie do 5-go dnia 

miesiąca następnego. Diety wypłaca są przelewem na wskazany przez sołtysów rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych sołtysów oraz członków rad sołeckich następuje odpowiednio 

według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Zwrot kosztów używania przez sołtysów oraz członków rad sołeckich w podróży służbowej pojazdu 

samochodowego niebędącego własnością gminy następuje według maksymalnych stawek ustalonych  

za 1 kilometr przebiegu pojazdu w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego dla sołtysów oraz członków rad podpisuje Wójt Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruja. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVIII/136/2021 Rady Gminy Ruja z dnia 10 grudnia 2021 roku w sprawie zasad 

przyznawania i ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysów 

i członków rad sołeckich. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kordek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 3877


		2024-07-12T10:29:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




